ПИСЬМО ОБ УСТАНОВЛЕННОМ НЕСООТВЕТСТВИИ СМЕТ И ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ
	Исх. № ____ от _________

	Должность

Организация

Ф.И.О.

	Договор (контакт)
	Вставить реквизиты договора (контракта)

	Предмет договора
	Вставить предмет договора

	Заказчик
	Вставить реквизиты Заказчика

	Подрядчик
	Вставить реквизиты Подрядчика

Уважаемый И.О. !

В настоящее время Подрядчик выполняет работы по контракту заключенному с Заказчиком на объекте по адресу: _______________.

В ходе выполнения работ, "___" _____________ 202__ г.  (указать дату выявления несоответствия смет и ТЗ) Подрядчик выявил несоответствие состава и содержания локально-сметного расчета техническому заданию.

Очевидно, что работы при выявленном несоответствии выполнять невозможно. Работы по контракту классифицируются как приостановленные с даты выявления несоответствия состава и содержания локально-сметного расчета техническому заданию до даты согласования сторонами нового локально-сметного расчета, соответствующего техническому заданию.

Подрядчик информируем о проведении мероприятий, в рамках приведения локально-сметного расчета в соответствие с техническим заданием.

На основании вышеизложенного просим.

· Принять доводы, приведенные в настоящем письме.

· Пояснить факт несоответствия состава и содержания локально-сметного расчета техническому заданию.

С уважением,

Должность

_______________

Фамилия И.О.

Примечание: справочно.

Ч.2 ст. 716 ГК РФ

1. Подрядчик обязан немедленно предупредить заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

· непригодности или недоброкачественности предоставленных заказчиком материала, оборудования, технической документации или переданной для переработки (обработки) вещи;

· возможных неблагоприятных для заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

· иных не зависящих от подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

Ч.2 ст. 718 ГК РФ

1. Заказчик обязан в случаях, в объеме и в порядке, предусмотренных договором подряда, оказывать подрядчику содействие в выполнении работы.

При неисполнении заказчиком этой обязанности подрядчик вправе требовать возмещения причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо перенесения сроков исполнения работы, либо увеличения указанной в договоре цены работы.